
COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

* COPIA * ATTO N. 100
Del 11-08-2016

OGGETTO:
APPROVAZIONE P.E.G. -PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE ESERCIZIO 2016 - ASSEGNAZIONE
PERSONALE ALLE DIVERSE AREE COMUNALI.
DETERMINAZIONI.

L’anno  duemilasedici il giorno  undici del mese di agosto   alle ore 12:40 e seguenti, in
Montefalco  nella Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei
Signori:

Tesei Donatella Sindaco Presente
Titta Luigi Assessore Presente
Locci Andrea Assessore Presente
Settimi Daniela Assessore Presente
Curi Pierluigi Assessore Presente

Presenti n     5 Assenti  n.    0

Partecipa il  Segretario Comunale:  Fabio Trinei.
Il Presidente  Donatella Tesei in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta dopo aver
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.TO  Donatella Tesei Deliberazione di G.C. n. 100 del 11-08-2016 F.TO  Fabio Trinei



COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che

Con precedente deliberazione di G.C. n.165 del 30/11/2015  è stata approvata la Dotazione
Organica di questo Ente;

Con deliberazione di G.C.  n. 52 del 29/4/2016 si è provveduto, altresì, a stabilire il fabbisogno
triennale del personale per il periodo 2016-2018

Con deliberazione di G.C.  n. 93 del 21/7/2016 si è approvata la programmazione del personale
flessibile per questa Amministrazione;

PRESO ATTO che con deliberazione n. 20 del 24.05.2016 è stato approvato il bilancio di
previsione 2016-2018;

CONSIDERATO che:

si rende necessario provvedere all'assegnazione delle unità lavorative alle diverse aree in cui si
articola la struttura comunale al fine dell'efficace ed efficiente funzionamento della struttura
comunale.

SENTITI in merito i responsabili facenti funzioni dirigenziali delle tre aree comunali
corrispondenti alle tre posizioni organizzative previste nell’ente;

DATO ATTO che:

- il Piano di gestione costituisce il principale strumento di guida e controllo della gestione dei
servizi previsto dall'ordinamento degli enti locali. Con esso si deve prevedere  l'attribuzione
delle risorse umane ai responsabili facenti funzioni dirigenziali assegnati alle posizioni
organizzative;

-l’assegnazione delle risorse umane è finalizzato al miglioramento delle prestazioni delle
singole strutture, sotto il profilo dell'efficienza, dell'efficacia e della qualità dei servizi resi.

-nella suddivisione delle attività degli uffici in centri di costo, che costituiranno le unità di base
organizzativo - contabili sulle quali fondare le analisi del Piano esecutivo di gestione, si terrà
conto delle risorse umane come assegnate con l’odierno atto;.

VISTO l'articolo 89, comma 5, del Testo Unico Enti locali, approvato con D.Lg.vo 18 agosto
2000, n. 267, nonché l'articolo 6, del D.Lgs. n.165/2001, che in materia di gestione del
personale attribuisce agli Enti Locali la capacità di autoregolamentazione, in conformità con lo
Statuto ed in base a criteri di autonomia, funzionalità, economicità e secondo principi di
professionalità e responsabilità di gestione.

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 48 del “T.U.EE.LL:”, approvato con D.Lgs.
n.267/2000, la Giunta Comunale, a norma dell'articolo 107, commi 1 e 2, del medesimo Testo
Unico, compie tutti gli atti rientranti nelle funzioni degli Organi di governo che non siano
riservati dalla legge al Consiglio o che non ricadano nelle competenze del Sindaco ovvero degli
Organi di decentramento.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.TO  Donatella Tesei Deliberazione di G.C. n. 100 del 11-08-2016 F.TO  Fabio Trinei



COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

RICHIAMATO l’art.5 del D.Lgs. n.165/2001 in materia di autonomia organizzativa di
ciascuna Pubblica Amministrazione.

DATO ATTO che è nei poteri della Giunta Comunale ai sensi del regolamento per la mobilità
volontaria approvato con deliberazioni della Giunta Comunale n. 32 e 50 del 2010 e s.m.i.
disporre la mobilità volontaria tra diverse aree con mantenimento del profilo professionale e
che è nei poteri del datore di lavoro disporre  per  necessità gestionali, mediante ordini di
servizio, temporanee modifiche all'assegnazione del personale.

VISTO il bilancio di previsione e 2016/2018, approvato con atto n. 20 del 24.05.2016 come
successivamente modificato con atti di variazione di bilancio;

RITENUTO dover provvedere ad approvare il Peg (Piano esecutivo di gestione) per l’
esercizio 2016 con assegnazione ai dipendenti dei budget di entrata e spesa come riportato negli
allegati 2 e 3 al presente atto;

VISTI i pareri resi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n.267/2000.

A VOTI UNANIMI FAVOREVOLI, espressi nei modi e termini di legge

PQM

DELIBERA

1) DI APPROVARE l'allegato prospetto (ALLEGATO 1) contenente l'assegnazione del-
personale alle diverse aree comunali; dando atto che si provvederà a successive ed
eventuali modifiche qualora se ne ravvisi la necessità, al fine del più ottimale utilizzo
delle risorse umane a disposizione dell'Ente.

2) DI APPROVARE il PEG Piano esecutivo di gestione dell’ esercizio finanziario 2016-
come riportato negli allegati: ALLEGATO 2 – per la parte 1̂ Entrata e ALLEGATO 3
– perla parte 2̂ Spesa;

3)  DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai componenti RSU, alle-
OO.SS. Aziendali per ogni opportuna e compiuta informazione.

4) DI INVIARE copia del presente provvedimento ai responsabili facenti funzioni-
dirigenziali di area.

5) DI DICHIARARE, stante l'urgenza, in conformità del distinto voto palese ed-
unanime, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del Testo Unico Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.TO  Donatella Tesei Deliberazione di G.C. n. 100 del 11-08-2016 F.TO  Fabio Trinei



COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

Oggetto: APPROVAZIONE P.E.G. -PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO
2016 - ASSEGNAZIONE PERSONALE ALLE DIVERSE AREE COMUNALI.
DETERMINAZIONI..-

PARERE DI REGOLARITA’TECNICA

PARERE AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS 18/82000 N.267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI
DELIBERAZIONE N.129 Del 25/10/2012 FORMULATA DALL’UFFICIO

Visto con parere Favorevole

Montefalco, lì 11-08-2016 IL RESPONSABILE DI AREA
DOTT. LUCA TOCCHIO

Oggetto: APPROVAZIONE P.E.G. -PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO
2016 - ASSEGNAZIONE PERSONALE ALLE DIVERSE AREE COMUNALI.
DETERMINAZIONI..-

PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

PARERE AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS 18/82000 N.267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI
DELIBERAZIONE N.129 Del 25/10/2012 FORMULATA DALL’UFFICIO

Visto con parere Favorevole

Montefalco, lì 11-08-2016 Il Responsabile del Servizio
Controllo Finanziario
DOTT. LUCA TOCCHIO

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.TO  Donatella Tesei Deliberazione di G.C. n. 100 del 11-08-2016 F.TO  Fabio Trinei



COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

ATTESTAZIONI
Si attesta che copia della presente deliberazione:

 viene pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi
(art. 124 – comma 1 T.U. 267/2000) dal 01-09-2016 al 16-09-2016;

Montefalco, lì 01-09-2016 IL Il Resp. Area Amm.va f.f.
F.TO Dott. Luca Tocchio

ESECUTIVITA'

 Esecutiva dal 01-09-2016.

Montefalco, lì  01-09-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO  Fabio Trinei.

Per copia conforme all’originale.
IL Il Resp. Area Amm.va f.f.

Dalla residenza comunale li, 01-09-2016 Dott. Luca Tocchio

Deliberazione di G.C. n. 100 del 11-08-2016





























































































 

ALLEGATO 1 ASSEGNAZIONE RISORSE UMANE 

 

AREA AMMINISTRATIVA RESPONSABILE FACENTI FUNZIONI DIRIGENZIALI DOTT. SSA SANDRA ANSUINI 

 

CATEGORIA NOMINATIVO PROFILO 

PROFESSIONALE 

NOTE 

D Ansuini Sandra Specialista 

amministrativo 

Responsabile di 

area 

C Dalcer Annalisa Istruttore 

amministrativo 

contabile 

 

B Marchini Rita Esecutore 

amministrativo 

Part time 50% 

C Cerquiglini Fabio  Istruttore tecnico Temporaneamente 

assegnato per 

necessità 

gestionali dall’area 

tecnica all’area 

amministrativa 

D Gianfranco 

Zampolini 

Specialista 

Amministrativo 

 

D Barbara Peppoloni  Assistente sociale  

B  Genny Ceccaroni Cuoco  

A Antonio Zampolini Centralinista  

B  Ugolini Fabrizio Cuoco  

B Venanzi Maria Rita Esecutore 

Amministrativo 

Dipendente della 

Comunità montana 

Valtopina e Monte 

Serano distaccata 

al Comune di 

Montefalco 

C Aurora Peruzzi Istruttore 

amministrativo  

Assunta a tempo 

determinato. 



 

 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA RESPONSABILE FACENTI FUNZIONI DIRIGENZIALI DOTT. LUCA TOCCHIO 

 

CATEGORIA NOMINATIVO PROFILO 

PROFESSIONALE 

NOTE 

D Luca Tocchio Specialista 

contabile 

Responsabile di 

area 

C Degli Esposti 

Stefania 

Istruttore 

amministrativo 

contabile 

 

C Cesira Sargenti Istruttore 

amministrativo 

contabile 

 

C Tiziana Reali Istruttore 

amministrativo 

contabile 

 

C Sonia Ceccarelli Istruttore 

amministrativo 

contabile 

 

 

 

AREA TECNICA RESPONSABILE FACENTI FUNZIONI DIRIGENZIALI ING. PAOLA EMILI 

 

CATEGORIA NOMINATIVO PROFILO 

PROFESSIONALE 

NOTE 

D Paola Emili Specialista tecnico Responsabile di 

area 

C Paolo Porfiri Istruttore tecnico  

C Patrizia Emili Istruttore tecnico  

C Manila Calandri  Istruttore tecnico  

C Maurizio Proietti Istruttore tecnico  



C Angelo Mastrofabi  Istruttore tecnico  

B Emili Paolo Operaio  

B Americo 

Pepperosa 

Operaio  

B Piero Baliani Operaio  

B Moreno Fiorani Operaio  

B Pasquale Bizzarri Operaio  

B Vincenzo Baratti Operaio  

B Piero Bisanti Operaio  

B Feliciano Bacaro Operaio  

 

 


